Perare turmas. Od. 4. lib. 2. *leniora tolli Pergamæ Graiis*. Od. 2. hoc libro. *niuem videri*. Od. 12. eiusd. lib. *Curas eluere efficax*. ibid. *Spes donare nonas largus*. epist. ad librum suum lib. 1. *trafici celerem*. & epist. ad Scæuam cod. lib. *fundus nec pascere firmus*. Saty. 4. lib. 1. *aurus componere versus*. ibid. *piger scribendi ferre laborem*. Sat. 8. lib. 2. *Ridiculus totas simul obfobere placentas*. Saty. 7. eiusd. lib. *Responsare cupidinibus, contemnere honores Fortis*. & Od. 16. epod. *Nefas videri*. & epist. ad Quintium. *Fons etiam vino dare nomen idoneus*. de arte poet. *amata relinquere permix*. ibid. *foramine pauco Aspirare, & adesse choris erat vitis*. ibid. *Cereus in vitium stecti*.
PONERE] fingere, facere, ποιεῖν, πθεῖναι. Sic enim Græci sæpe πθεῖναι, quod valet ponere, pro facere vsurpant.
SED NON HAC MIHI VIS] sed non est mihi hæc facultas, seu potestas, δύναμις: seu copia.
RES] res familiaris: aut quia abundas, aut quia non desideras, vt declarat id, quod sequitur.
ET PRÆTIUM DICERE MUNERIS] æstimare munus, & indicare quanti sit, non, vt vendamus tamen: sed vt scias, quanti pretij rem accipias à nobis, nempe carmina. *muneris* autem, non *muneris* legendum videtur: & ita Acron & Porphy. Accedit vnus cod. antiq. Vatic. auctoritas, & Tornef. & aliquot aliorum. Iam per munus perspicuè carmina significat, quæ se donare posse dicit. *muneris* tamen nō damno: si quis forte malit: cum in pluribus codicib. antiqu. reperiat.
NON INCISA NOTIS MARMORA, &c.] horum verborum sententiâ hæc est, Non statua marmoreæ, litteris & inscriptionibus honorificis notata, ceteraque monumenta à senatu P. Scipioni Africano decreta, neque retractus Annibal ab Italia in Africam consilio & virtute P. Scipionis, non domita ab eo Karthago, clariorem illum reddiderunt, quàm Ennij poëma. Non enim omnes, qui res præclaras ac laudabileis gesserunt, iudem sui nominis memoriam posteritati prodere potuerunt: sed ij demum, qui præconem aliquem suarum virtutum, rerumque gestarum na cti sunt, vt dicemus ex Pindaro Od. proxima. non dissimile est id, quod ait epist. ad August. libro. 2. *Nec magis expressi vultus per ænea signa, Quam per vasis opus mores, animique virorum Clarorum apparent*.
INCISA NOTIS PVBLCIS] verbi gratia his litteris, *S. P. Q. R. AD ÆTERNAM P. CORNELII SCIP. AFRICANI MEMORIAM*.
PER QUÆ SPIR. ET V. R. B.] i. quæ efficiunt & præstant, vt boni & fortes imperatores mortui quodammodo renascantur, & reuiuiscant.
BONIS] fortibus, ἀγαθοῖς, καλοῖς.
REIECTAQ; RETRORSVM] reuo-